
 
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

Alla RSU d’Istituto  
Al DSGA  

All’albo online  
 

ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO  

PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI ISTITUTO A.S. 2021/22 

 

VISTO il Decreto Legislativo n.165 del 2001; 
VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19/04/2018;  
TENUTO CONTO della nota M.I. prot. n. 21503 del 30/09/2021 con la quale è stata disposta l’assegnazione 
integrativa al Programma Annuale 2021 - periodo settembre - dicembre 2021 e comunicazione preventiva 
del Programma Annuale 2022 - periodo gennaio - agosto 2022;  
SENTITO il DSGA in merito alla disponibilità di fondi per il Miglioramento Offerta Formativa relativa 
all’a.s.2021/22;  
VISTO l’esito dell’istruttoria condotta dal DSGA; 
VISTO l'Aggiornamento del Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s.2021-2022 (delibera n. 14 del Collegio 
dei docenti del 03/11/2021; delibera n. 34 del Commissario Straordinario del 09/11/2021); 
CONSIDERATA l’Indennità di direzione art. 56 e art. 88 comma 2 lettere i e j, del CCNL;  
CONSIDERATO che al sistema SICOGE sono presenti le seguenti economie (importi indicati al lordo 
dipendente): 
 

Economie 

FIS/FF.SS. €.746,04 

Valorizzazione del personale €. 34,61 

Totale €. 780,65 

 

Descrizione Assegnazione  

Risorse zone a rischio e a forte processo immigratorio (ex art. 9 CCNL) *a.s.2020-2021 € 1.398,30 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

al fine di dare avvio alla Contrattazione Integrativa d’Istituto per la parte relativa al trattamento economico 

accessorio,  

 

DETERMINA 

il fondo per il miglioramento dell’Offerta Formativa del CPIA Montagna relativo all’a.s.2021/2022 sulla base 

delle risorse finanziarie di seguito specificate. 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004449 - 11/11/2021 - C14 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Centro per l'Istruzione degli Adulti  
CPIA Montagna  

Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 
e-mail BOMM365005@istruzione.it PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 

CM BOMM365005 CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it 

 

FONDI PER MIGLIORAMENTO OFFERTA FORMATIVA A.S. 2021/2022 

Importi indicati al lordo dipendente 

 

Descrizione Assegnazione 2021/2022 

Fondo di Istituto  €.7.720,09 

Funzioni Strumentali  €.2.246,04 

Incarichi specifici ATA  €.681,34 

Ore Eccedenti  €.260,81 

Valorizzazione del personale scolastico €.1.655.98 

Totale €. 12.564,26 

 

Economie Assegnazione 2021/2022 

€. 780,65 €.12.564,26 

Totale €.13.344,91 

 

FONDO D’ISTITUTO DISPONIBILE PER CONTRATTAZIONE 

Importi indicati al lordo dipendente 

 

Assegnazione FIS 2021/2022 €.7.720,09 

Economie  €. 780,65 

Valorizzazione del personale scolastico €.1.655,98 

Indennità di Direzione SGA+ indennità di direzione sostituto DSGA -€.2.173,60 

Collaboratore del DS -€.1.750,00 

Fondo d’istituto disponibile per contrattazione €. 6.233,12 

 

Risorse zone a rischio e a forte processo immigratorio (ex art. 9 CCNL) *a.s.2020-2021 € 1.398,30 

Gli incarichi verranno attribuiti sulla base di specifici progetti elaborati dai docenti nell’a.s.2021/2022 
entro il limite delle risorse disponibili. 

 

Si ricorda che, ai sensi dell'art. 8 del CCNI del 22/09/2021 le risorse non utilizzate negli anni precedenti 

possono essere impiegate per finalità diverse da quelle originarie ai sensi dell'art. 40 del CCNL 2016-18. 

Ulteriori risorse da destinare al personale non incluse nel presente atto, saranno oggetto di successiva 

informativa e contrattazione. 

    Il Dirigente scolastico 

    Elisabetta Morselli 

 

 

 

 

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004449 - 11/11/2021 - C14 - I

Documento firmato digitalmente da Elisabetta Morselli ai sensi del CAD e norme connesse

mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it

		2021-11-18T13:13:46+0100
	ELISABETTA MORSELLI




